

Libhošťský zpravodaj



Ročník XVIII. Číslo 7 – Červenec 2016

Z OBECNÍHO DĚNÍ

Obec Libhošť, ve spolupráci s Komisí pro kulturu a sport,
si vás dovoluje pozvat na následující akce:

V pátek **15.7.2016** se uskuteční ve sportovním areálu obce Libhošť
již tradiční letní akce,

SOSO

(Stanování, Opékání, Stezka Odvahy)



V sobotu **16.7.2016** pak bude následovat **letní kino**,
kde se bude promítat nový český film

Domácí péče

Více podrobností k oběma akcím najdete uvnitř čísla

OBSAH

Z OBECNÍHO DĚNÍ	1
OBSAH	2
SLOVO STAROSTKY	3
OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE	4
Z jednání rady a zastupitelstva obce	4
Portréty oceněných významných osobností Libhoště	12
Likvidace biologicky rozložitelného odpadu (BRO)	18
Z OBECNÍHO DĚNÍ	19
Komise pro kulturu a sport – červenec 2016	19
Čapí hnízdo v Libhošti	20
Den obce 2016	20
Pohádkový les 2016	21
Posezení se seniory - jubilanty	22
Vítání občánků	22
ZPRÁVY ZE ŠKOL	24
Z FOTBALOVÉHO CLUBU	25
SPOLEČENSKÉ OKÉNKO	33

SLOVO STAROSTKY

Vážení občané, čtenáři Libhošťského zpravodaje,

od tohoto měsíce dochází v tisku Libhošťského zpravodaje k očekávané změně. Tiskárna KONTEXT z Nového Jičína, která byla dlouholetým partnerem vydavatele zpravodaje, tedy Osvětové besedy v Libhošti, ukončila k 30.6.2016 svoji činnost a byla uzavřena. Spolu s Osvětovou besedou jsme tedy na začátku roku stáli před rozhodnutím, co a jak se zpravodajem dál. Byly v podstatě dvě možnosti: Najít pro tisk zpravodaje někoho jiného, nebo se do toho pustit sami. Tu první možnost jsme poměrně rychle odsunuli stranou, protože jsme zjistili, že by asi nebylo tak jednoduché najít nového partnera stejně vstřícného, rychlého a hlavně cenově i časově dostupného, jako byl ten dosavadní.

Nezbylo nám tedy, než se zabývat tou druhou možností, že si obec bude zajišťovat tisk zpravodaje (a to včetně případných příloh, vložených stránek či anketních lístků) sama, a to nejen vlastními prostředky, ale také, a to především, vlastními zaměstnanci. Z tohoto důvodu byla již v měsíci květnu pronajata nová velkokapacitní kopírka/tiskárna Konica Minolta Bizhub C368, která „umí“, mimo jiné, tisknout brožury, vizitky, a další typy a formáty různých podkladů, a která bude nadále sloužit pro tisk všech obecních písemností, plakátů, pozvánek, a také Libhošťského zpravodaje. Dočíst jste se o tom mohli již v LZ č. 4/2016 a č. 5/2016, v části, týkající se informací z Rady obce Libhošť. A z tohoto důvodu také přibude více práce naší referentce Monice Kalíškové, která bude tisk (kromě všech svých ostatních činností) každý měsíc zajišťovat, ale v podstatě i nám ostatním, protože ještě před tiskem je potřeba provést nezbytné korektury, tzn. zpravodaj zkontrolovat po mluvnické a jazykové stránce, opravit drobné nepřesnosti, sjednotit mezery, velikost písma, apod.

Žádám vás proto, milí spoluobčané, alespoň zpočátku, než se tak nějak „zapracujeme“, o trpělivost a shovívavost, pokud dojde třeba k opoždění data vydání zpravodaje nad míru obvyklou. Na druhou stranu vám můžu slíbit, že se dočkáte – po několika letech – i vydání srpnového čísla zpravodaje, protože ten hlavní důvod, což byla pravidelná dovolená v tiskárně KONTEXT, samozřejmě nyní odpadá. A naše dovolené budou plánovány tak, abychom vydání tohoto čísla dokázali zajistit, i když, jak se říká, panuje v létě vždy „okurková sezona“. Tu my ale tady v Libhošti tak nějak zatím neznáme a nemáme, takže se již nyní můžete na to srpnové číslo těšit. Bude určitě zajímavé, materiály již pomalu připravujeme.

Přeji dětem krásné, zážitky a dobrodružstvím nabitě prázdniny, a vám, dospělým, klidnou dovolenou, plnou odpočinku a pohody (i když to vlastně nejde moc dohromady ☺).

Ing. Helena Šimíčková, starostka

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

Z jednání Zastupitelstva obce Libhošť (ZO) dne 2.6.2016

V programu 15. zasedání ZO schválili zastupitelé na úvod změnu (přidání jednoho bodu), po úvodních formálních procedurách pak přistoupili v bodě 4) k projednávání majetkoprávních záležitostí.

V bodě 4a) ZO schválilo prodej části obecního pozemku parc.č. 1513/1 o výměře 105 m², dle geometrického plánu nově označené jako parc.č. 1513/47, a části obecního pozemku parc.č. 252/2 o výměře 30 m², nově označené jako parc.č. 252/7, panu D.K., bytem Nový Jičín, a to za cenu v souladu s vnitřním předpisem obce č. 3/2012/VP, tzn. 80,- Kč/m².

V bodě 4b) ZO schválilo prodej části pozemku parc.č. 1513/1, dle geometrického plánu nově označené jako parc.č. 1513/43 o výměře 178 m², manželům M. a L.H., bytem Libhošť, za cenu 80,- Kč/m².

V bodě 4c) ZO schválilo prodej části pozemku parc.č. 1513/1, dle geometrického plánu nově označené jako parc.č. 1513/44 o výměře 128 m², manželům J. a D.H., bytem Libhošť, za cenu 80,- Kč/m².

V bodě 4d) ZO schválilo prodej částí pozemku parc.č. 1513/1, dle geometrického plánu nově označené jako parc.č. 1513/35 a parc.č. 1513/36, o celkové výměře 139 m², manželům R. a M.H., bytem Libhošť, za cenu 80,- Kč/m².

V bodě 4e) ZO schválilo zveřejnění majetkoprávního záměru (MPZ) prodeje části obecního pozemku parc.č. 252/2 o výměře cca 23 m², a části obecního pozemku parc.č. 1514 o výměře cca 48 m², manželům V. a Z.L., oba bytem Libhošť, za cenu 80,- Kč/m², s tím, že případná kupní smlouva bude uzavřena pouze ve vztahu k žadatelům a přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem, který zajistí žadatelé.

V bodě 4f) ZO schválilo zveřejnění MPZ prodeje části pozemku parc.č. 1513/1 o výměře cca 95 m², a části pozemku parc.č. 163/1 o výměře cca 22 m², manželům M. a D.Š., oba bytem Libhošť, za cenu 80,- Kč/m², s tím, že případná kupní smlouva bude uzavřena pouze ve vztahu k žadatelům a přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem, který zajistí žadatelé.

V bodě 4g) zastupitelé schválili změnu směrnice č. 3/2016/VP, spočívající ve změně ceny za zřízení věcného břemene v obecním pozemku. Pokud nabízená částka přesáhne cenu stanovenou ve směrnici, schválí rada obce zřízení věcného břemene za částku nabízenou žadatelem.

V následujícím bodě č. 5) programu se zastupitelé zabývali projednáním Závěrečného účtu a účetní závěrky obce za rok 2015, který následně schválili a vyjádřili tak souhlas s celoročním hospodařením obce bez výhrad.

V bodě č. 6) zastupitelé projednali a schválili dodavatele stavby „Rozšíření vodovodu Libhošť – lokalita Obecník (Změna 1)“ dle výše nabídkových cen, přičemž nejvhodnější nabídkou byla nabídka uchazeče „JANKOSTAV s.r.o.“ se sídlem Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice, s nejnižší nabídkovou cenou 1.734.840,70 Kč, bez DPH. S tímto uchazečem bude na základě schválení ZO uzavřena smlouva o dílo, přičemž v případě, že ze strany vítězného uchazeče nebude poskytnuta potřebná součinnost, je starostka zmocněna jednat o uzavření smlouvy o dílo s uchazeči, jejichž nabídka se umístila na druhém a třetím místě výsledného pořadí.

V následujícím bodě se zastupitelé věnovali problematice provozu ZŠ a MŠ Libhošť. V této souvislosti ZO schválilo snížení částky závazného ukazatele na úhradu energií z původních 600.000,- Kč na 550.000,- Kč, a to z důvodu úspor, způsobených především výměnou plynových kotlů. ZO dále schválilo navýšení závazného ukazatele o zúčtovatelný příspěvek na mzdové náklady na dohodu o provedení práce pro výuku logopedie, ve výši 40.000,- Kč.

V dalším bodě ZO schválilo provedení 5. rozpočtového opatření, spočívající v navýšení příjmové části rozpočtu o částku 360.000,- Kč a v navýšení výdajové části rozpočtu o částku 402.000,- Kč, v 8. tř. financování dochází ke změně stavu krátkodobých prostředků (42.000,- Kč). V podrobném rozpisu je toto rozpočtové opatření zveřejněno na webových stránkách obce.

V bodě č. 9) byly předneseny zprávy o činnosti Rady obce Libhošť a jejích komisí (Komise pro občanské záležitosti, Komise pro kulturu a sport a Komise pro rozvoj obce) a v následujícím 10) bodě také zpráva o činnosti finančního výboru. ZO vzalo zprávy na vědomí.

V následujícím bodě podala starostka podrobné informace k probíhajícím a připravovaným investičním akcím, které vzalo ZO na vědomí:

- **Rekonstrukce elektroinstalace v Základní škole Libhošť** (se zhoto- vitelem stavby je dohodnuto zahájení prací dne 20.6.2016 a předpo- kládané dokončení dne 19.8.2016).
- **Kanalizace a ČOV Libhošť - 1. etapa. Rozšíření stokové sítě ve 4. lokalitách** (dne 17.5.2016 došlo k předání staveniště, dle zpracova- něho harmonogramu by stavba měla být dokončena do 30.7.2016).
- **Rozšíření vodovodu Libhošť - lokalita Obecník - Změna 1** (v průbě- hu června dojde k podpisu Smlouvy o dílo, následně k předání stave- niště a zahájení stavebních prací; dle zadávacích podmínek by stavba měla být dokončena do 60 dnů od předání staveniště).
- **Kanalizace a ČOV Libhošť - 2.etapa. Kanalizační systém BJ a OBA** (Kolaudační rozhodnutí bylo vydáno dne 12.5.2016, předpoklad do- končení připojování obyvatel na tuto část kanalizace je 31.10.2016).

- **Kanalizace a ČOV Libhošť - 2. etapa. Lokalita Malá Vídeň** (v současné době se zpracovává stavební dokumentace, tak, aby nejpozději do konce roku 2016 bylo k dispozici pravomocné stavební povolení).
- **Sběrný dvůr Libhošť** (rovněž u této akce se zpracovává stavební dokumentace, tak, aby nejpozději do konce října 2016 bylo k dispozici pravomocné stavební povolení této stavby)

V bodě 11b) byla pak projednána problematika projektové dokumentace ke stavbě „**Sportovní hala a multifunkční hřiště Libhošť**“ a to za účasti Ing. arch. Novotného ze spol. INVIN s.r.o., a Ing. Bednáře ze spol. Brücknerprojekt s.r.o. Ing. arch. Novotný sdělil, že k původní variantě přibýly další tři návrhy, jejichž cílem bylo stavbě ubrat na objemu a tím ji zefektivnit a zlevnit. Problematicky se u stávajícího návrhu jevila vstupní část a přístup do objektu, a ne zcela praktické řešení je v daném případě umístění diváků v I. patře, kdy nebudou dobře vidět na celou hrací plochu pod sebou. Po rozsáhlé diskusi, týkající se ponechání samostatných šaten pro muže a ženy, možnosti zřídit více parkovacích míst u hřiště, řešení komunikačních směrů při přechodu z šaten do části wellness, výběru nejvhodnějšího tvaru budovy a zázemí, ponechání či odstranění stávajících vzrostlých stromů za budovou, atd., se přítomní shodli, že nejlepším návrhem je varianta B, což bylo následně i schváleno zastupiteli.

V závěrečné diskusi podala místostarostka přítomným informace o její účasti na valně hromadě společnosti ASOMPO, a.s., která se konala dne 26.5.2016. Z jednání m.j. vzešlo, že od letoška se výše dividendy sníží o 50 %, z důvodu větších investic a poklesu množství komunálního odpadu. Je příznivé, že lidé více třídí, tím však klesají příjmy společnosti. Zůstává zachován systém podpory akcionářů investic do reklamy, u nás je tato zpoplatněná reklama pravidelně umísťována v obecním sportovním areálu, ve prospěch FC Libhošť. Akcionáři ASOMPA také iniciovali vznik Dobrovolného svazku obcí z důvodu předpokládané lepší možnosti přístupu k dotačním prostředkům při společném hledání řešení likvidace odpadů do budoucna. ZO vzalo uvedené informace na vědomí.

Z jednání Rady obce Libhošť (RO) dne 16.6.2016

Poté, co ZO schválilo změnu směrnice, předložila starostka v úvodu majetkoprávních záležitostí ke schválení opětovně žádost Dopravoprojektu Brno, a.s., zastupujícího investora stavby podzemního vedení vysokotlakého plynovodu „6114 – MORAVIA – VTL plynovod, úsek TU 175 Hynčice – RU 013 Libhošť“, o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, týkající se uložení potrubí plynovodu do obecního pozemku parc.č. 672/36 (orná půda) v k.ú. Libhošť. Dle předloženého návrhu smlouvy činí rozsah věcného břemene 70 m², úplata za jeho zřízení je 3.850,- Kč, tzn. 55,- Kč / m².

Starostka opětovně předložila také žádost Ing. Lubomíra Nováka – AVONA, o stanovisko obce k projektové dokumentaci, řešící „Prodloužení vodovodního řadu a splaškové kanalizace k zástavbě na parc.č. 433/1 v k.ú. Libhošť“. Uvedla, že technické okolnosti navrženého řešení byly s projektantem projednány, investor a stavebník předloženého řešení se však z důvodu svého zaneprázdnění k projednání této záležitosti nedostavil. Požádal však o odložení tohoto jednání, s tím, že se do další schůze RO dostaví a sdělí ke svému záměru podrobnější informace. RO této žádosti vyhověla.

Starostka předložila RO rovněž žádost Ing. Václava Šimka – ŠIMEKprojekt, zastupujícího stavebníky manž. S., bytem Nový Jičín, o souhlas obce s napojením na budoucí vodovod (Obecník – ve výstavbě) a na stávající splaškovou kanalizaci, a o udělení práva stavby k uložení splaškové přípojky, dešťové přípojky a vodovodní přípojky ze zamýšlené novostavby rodinného domu na pozemku parc.č. 853/35, do obecního pozemku parc.č. 905 v k.ú. Libhošť. Po projednání této záležitosti RO žádosti vyhověla, a pověřila starostku sepsáním příslušných smluv a stanovisek.

V souladu s postupem dle Směrnice k zadávání veřejných zakázek starostka informovala RO o cenové nabídce Ing. Lubomíra Nováka na zajištění výkonu autorského dozoru, technického dozoru investora a koordinátora BOZP, včetně výkonu inženýrské činnosti, pro stavbu „Rozšíření vodovodu Libhošť – lokalita Obecník“. Starostka uvedla, že cena za zajištění výše uvedených činností nejen po dobu výstavby, ale až do kolaudace stavby, činí dle upravené nabídky 90.750,- Kč, včetně DPH. Členové RO tuto skutečnost vzali na vědomí.

Místostarostka předložila RO ke schválení smlouvu o nájmu s J. H., Libhošť, týkající se části pozemku parc.č. 1502/11 (trvalý travní porost), o výměře cca 112 m², pro umístění zařízení k chovu drobného domácího zvířectva, konkrétně holubů a slepic. V nájemní smlouvě jsou upřesněny podmínky nájmu, MPZ č. 13/2016 byl řádně vyvěšen na úřední desce. RO uzavření nájemní smlouvy schválila v rozsahu, jak byla předložena.

Místostarostka informovala RO o tom, že obci byla schválena dotace na zajištění opravy dvou párů historických vstupních bran na hřbitov v Libhošti, a to ve výši 70% uznatelných nákladů. Při této příležitosti bude, na náklady obce, proveden i nátěr oplocení kolem hřbitova ze strany od fojtství. Dále by bylo vhodné nechat vytýčit hranici pozemku hřbitova se soukromým pozemkem B.G., kde za plotem je řada tují, které jsou vysazeny na obecním pozemku. Obec je tedy musí udržovat, údržba je však možná pouze ze soukromého pozemku. Zároveň tyto vzrostlé dřeviny již prorůstají drátěným oplocením.

Rada obce vzala tyto informace na vědomí a pověřila místostarostku zajištěním situačního zaměření oplocení hřbitova.

V dalším bodě starostka informovala členy RO, že z časových důvodů nebylo dosud zpracováno konečné znění zadávacích podmínek výběrového řízení na

pronájem restaurace, ani konečné znění dohody s paní Annou Klečkovou na ukončení nájemního vztahu. Navrhla však, aby v tomto znění byla zohledněna skutečnost, že dochází ke snížení pachtovného a paní Klečková tak měla po zbytek trvání nájemního vztahu stejné podmínky, jako jsou připraveny pro nového provozovatele. Členové RO s tímto návrhem vyslovili souhlas.

RO projednala také nové podmínky pronájmu obecního bytu v budově č.p. 230 v Libhošti, s tím, že byt bude pronajat na dobu určitou (první smlouva na jeden rok) pouze občanům s trvalým pobytem v Libhošti. Výše nájemného bude stanovena obálkovou metodou, přičemž nejnižší nabízená částka bude stanovena na základě zjištění výše nájmu v okolních obcích podobné velikosti. Rada obce pověřila místostarostku zajištěním potřebných informací.

K dalšímu bodu starostka přizvala zástupce Sdružení Brücknerprojekt a INVIN, kteří se podílejí na zpracovávání projektové dokumentace stavby „Sportovní hala a multifunkční hřiště Libhošť“. Ti m.j. sdělili, že z důvodu důkladné přípravy projektu a zvažování optimálního návrhu řešení, přijeli představit návrh další varianty ozn. „D“, byť jsou si plně vědomi skutečnosti, že tento návrh byl vytvořen až poté, co na zasedání ZO dne 2.6.2016 byla po projednání tří předložených variant schválena varianta „B“. Po představení této nové varianty a jejím porovnání s vítěznou variantou „B“, však členové RO nezaujali jednotný postoj a neshodli se ani v tom, zda její další projednávání připustit či odmítnout. Nakonec starostka navrhla, aby této variantě byla dána šance a byla umožněna její prezentace na mimořádném zasedání ZO, které bude v nejbližší době svoláno k projednání jiných důležitých záležitostí.

S tímto návrhem RO souhlasila, a pověřila starostku zařazením tohoto bodu do programu mimořádného zasedání ZO a přizváním zpracovatelů k prezentaci předloženého návrhu.

V další části jednání RO starostka předložila materiály, týkající se podaných žádostí o poskytnutí finančních darů či příspěvků z rozpočtu obce.

Jedná se o činnost mobilního hospice „Strom života“. Problémy s financováním této domácí péče o pacienty v pokročilých stádiích nevyléčitelných nemocí, které jsou poskytovány 24 hodin denně a 7 dní v týdnu, spočívají hlavně v tom, že ji zatím neproplácí pojišťovny a že není dosud zařazena v krajské síti veřejných sociálních služeb. Jsou tedy odkázáni na dary, sponzory a podporovatele z řad obcí a měst. Důvody pro podporu této činnosti zazněly i na schůzce zástupců obcí v Kopřivnici, které se starostka rovněž zúčastnila. Navrhuje proto finanční podporu formou daru ve výši cca 8.000 – 10.000,- Kč.

RO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 10.000,- Kč na podporu činnosti hospice a pověřuje starostku sepsáním darovací smlouvy.

Dále starostka předložila RO k projednání žádost Střediska sociálních služeb města Kopřivnice o finanční příspěvek na provoz poskytovaných služeb, které byly v roce 2015 využívány i občany mimo město Kopřivnice – konkrétně z naší

obce 1 uživatelem „odlehčovací služby“. Požadovaná částka byla v žádosti vyčíslena na 29.034,08 Kč.

RO po projednání této žádosti a s přihlédnutím k reálné částce alokované na dané položce rozpočtu, schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 5.000,- Kč, a pověřuje starostku sepsáním darovací smlouvy.

V dalším bodě starostka seznámila RO s aktuální cenovou nabídkou Michaely Škrobánkové, ředitelky Hranické rozvojové agentury, na aktualizaci současného strategického plánu rozvoje obce Libhošť. Základní aktualizace by obsahovala: vyhodnocení strategické části, aktualizaci analytické části a aktualizaci SWOT analýzy, komplexní aktualizace by potom zahrnovala navíc ještě nové dotazníkové šetření, včetně jeho zpracování a vyhodnocení, úpravu strategické části dokumentu minimálně do roku 2020, resp. výhledově do roku 2026, projednání v rámci pracovní skupiny a následně veřejné projednání s občany. To vše za cenu 23.000,- Kč, vč. DPH.

Starostka navrhla přijmout rozšířenou variantu, RO tento návrh schválila a pověřila starostku dalším jednáním a přípravou časového harmonogramu prací.

Pokud se týká finančních záležitostí obce, předložila účetní dle udělené kompetence RO na vědomí rozpočtový doklad č. 200007, týkající se přesunů v rámci jednotlivých oddílů/paragrafů schváleného rozpočtu pro r. 2016.

Dále účetní předložila ke schválení upravenou Směrnicí o poskytování náhrad cestovních výdajů při pracovních cestách zaměstnanců a představitelů obce, včetně příloh. Jedná se o rozšíření působnosti směrnice na členy rady obce a členy jednotky SDH, detailnější rozpracování některých ustanovení a doplnění o zahraniční cesty. RO tyto úpravy v předloženém rozsahu schválila.

Místostarostka informovala RO rovněž o žádosti na poskytnutí veřejné finanční podpory (VFP) na aerobik pro mládež, výše VFP činí 2.000,- Kč. RO doporučila tuto žádost ZO ke schválení a pověřila starostku zařazením tohoto bodu na nejbližší zasedání ZO.

Místostarostka pak informovala RO o výpovědi z pracovního poměru, kterou podala účetní Bc. Jana Šmejdová. Ze strany zaměstnavatele bude dodržena dvouměsíční výpovědní doba, která začíná běžet dnem 1.7.2016. Pracovní místo zůstane zachováno a bude vyhlášeno výběrové řízení na funkci účetní, ekonom, správce rozpočtu, a to opět na plný úvazek. RO vzala tyto informace na vědomí a pověřila místostarostku zajištěním potřebných kroků.

V další části informoval Ing. Milan Honeš členy RO o **nařízení města Nový Jičín č. 4/2016**, obsahujícího opatření k ochraně lesa. Navrhuje, aby toto nařízení bylo zveřejněno nejen na úřední desce obce, ale zároveň zasláno vlastníkůům lesních porostů v katastru obce Libhošť, a to z důvodu zastavení šíření

kůrovců a jejich hubení. Postupy pro zamezení šíření těchto škůdců jsou detailně popsány v lesním zákoně.

RO pověřila starostku zajištěním zveřejnění tohoto opatření na úřední desce obce Libhošť a místostarostku, v součinnosti s Ing. Honešem, sepsáním seznamu vlastníků lesních pozemků a zasláním tohoto opatření na jejich adresy.

Z jednání Zastupitelstva obce Libhošť dne 23.6.2016

Ke svému 16., tentokrát mimořádnému zasedání, se zastupitelé obce sešli dne 23.6.2016. Jednání se řídilo zveřejněným programem.

Po úvodních formalitách pokračovalo jednání bodem 3). V něm starostka uvedla, že obec obdržela žádost o veřejnou finanční podporu, kterou podala Renáta Leskovjanová za volné zájmové sdružení dívek z Libhoště, věnujících se aerobiku. V žádosti požadují příspěvek na dofinancování jednotného oblečení pro vystoupení a soutěže ve výši 2000,- Kč. Starostka dodává, že obec již několikrát avizovala, že sportovní aktivity mládeže bude podporovat. ZO uvedenou žádost následně schválilo.

V následujícím bodě 4a) zastupitelstvo schválilo dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo, uzavřené se Sdružením Brücknerprojekt a INVIN, zhotovitelem projektové dokumentace stavby „Sportovní hala a multifunkční hřiště Libhošť“, spočívající v posunu termínu odevzdání částí A a B. Starostka v této souvislosti uvedla, že pro celý projekt je lepší, když bude úvodním fází věnována potřebná pozornost a péče, než aby se vše úspěchalo a v další fázi bychom třeba objevili lepší řešení, jehož dopracování by pak bylo složitější.

V části b) tohoto bodu programu se pak zastupitelé ještě jednou věnovali problematice výběru vhodné varianty návrhu studie proveditelnosti a architektonické studie Sportovní haly a multifunkčního hřiště Libhošť. Starostka připomněla, že na minulém zasedání byla jako vítězný návrh vybrána varianta „B“, nicméně na další pracovní schůzce předložil Ing. arch. Novotný ještě další návrh, a to variantu „D“, která byla následně prezentována i na schůzi rady. Rada nakonec dospěla k závěru, že pro celkové řešení projektu bude přínosné posoudit i tuto variantu. Po následující diskuzi a dotazech zastupitelstvo následně tuto variantu neschválilo a tudíž zůstalo v platnosti usnesení z minulého zasedání ZO, na kterém byla vybrána varianta B.

V následujícím bodě č. 5) programu ZO rozhodlo o přijetí dotace, která byla obci poskytnuta na „**obnovu 2 párů historických bran ke vstupu na místní hřbitov**“. Žádost o dotaci byla podána v součinnosti s p. farářem, který sám zajistil některé podklady. Přímou podmínkou dotace je, že max. poskytnutá finanční částka je 70 % skutečných nákladů, tzn., že na základě předpokládané

rozpočtové ceny obdržíme cca 33.000,- Kč. Místostarostka Karla Chybová doplnila, že již bylo vypsáno výběrové řízení, v němž byli osloveni čtyři dodavatelé, nabídky mohou podávat do 30.6.2016. Práce by měly být ukončeny do 10.9.2016, protože do konce září musí být akce vyúčtována.

V souvislosti s přijetím uvedené dotace pak zastupitelé v následujícím 6) bodě schválili příslušné rozpočtové opatření.

Posledním bodem programu byla jako vždy diskuze. V jejím úvodu starostka informovala o probíhajících stavebních pracích v prvním patře základní školy. Zhotovitelská firma posoudila rozsah prací a vzhledem k jejich provázanosti a ke svým kapacitám navrhla, že v téže termínu (max. s posunutím o týden) zajistí rekonstrukci v celé budově, tzn. i v přízemí, a ve stejných nabídkových cenách. Starostka uvedla, že tento postup doporučuje, neboť by se vše zvládlo „při jednom nepořádku“. Po finanční stránce by to problém nebyl, protože na všech dosavadních plánovaných investičních akcích obec poměrně hodně při výběrových řízeních ušetřila. ZO tento navržený postup schválilo.

V bodě 7b) místostarostka členy ZO informovala o současném stavu řešení dopravní situace v obci. Za přítomnosti pana Vladimíra Zdráhala, který se zabývá dopravním značením a dalšími činnostmi v dopravě, se uskutečnila pochůzka obcí, při níž byly předloženy požadavky obce na řešení některých vytipovaných míst. Pan Zdráhal vše následně konzultoval s dopravním inspektorem, po této konzultaci pak navrhl řešení, spočívající v tom, že bychom celou obec „zazónovali“. To znamená, že v obci by zmizely značky „dej přednost v jízdě“, na všech křižovatkách by platilo pravidlo přednosti zprava, povolená rychlost v obci by byla 30 km, a zákaz stání mimo vyhrazená místa.

Dle posouzení RO i Komise pro rozvoj obce však toto řešení neodpovídá tak zcela tomu, co jsme si představovali. S omezením rychlosti by asi nebyl problém, ale stání na komunikacích se v obci řeší neustále. V případě, že někomu přijede návštěva, nebo při rodinných oslavách, apod., je pochopitelné, že někdo nemá prostor na vlastním pozemku pro odstavení dalších 3 – 4 aut, ale jsou lidé, kteří svá vlastní vozidla, případně i firemní dodávky či jiná auta, parkují na obecních komunikacích systematicky, a průjezd obcí je pak v některých místech nebezpečně zúžený. Největší problém by pak asi byl s předností zprava, nicméně když se řešila situace v obci, bylo nám sděleno, že pokud budeme doplňovat dopravní značení, tak dopravní inspektorát bude požadovat doplnit u každé křižovatky značky hlavní silnice a konec hlavní silnice. To by představovalo jednak velkou finanční částku a jednak to, že celá obec by byla „zaznačkována“. Místostarostka pokračovala, že tuto „patovou situaci“ budeme zřejmě řešit tak, že pozveme přímo někoho z dopravního inspektorátu a pokusíme se záležitost řešit s ním.

K parkování na cestách místostarostka ještě dodala, že v zimě to představuje velký problém při odklizení sněhu, během roku a hlavně v době prázdnin pak třeba v případech, kdy větší auto stojí v zatáčce, není přes ně vidět na cestu, a ze zatáčky může vyjet např. dítě na kole. Nikdo nechce parkovat na určeném místě u Jednoty, popř. na parkovišti u velkého hřiště, protože každý chce mít své auto u domu.

ZO vzalo výše uvedené informace na vědomí.

Místostarostka pokračovala dále v bodě 7c) sdělením, že přišla žádost paní Augustiny Šimkové, Lunaparky Olomouc, která by chtěla na obvyklém místě provozovat kolotoče v době, kdy je v obci „krmáš“. Není to místní tradice a navíc lze předpokládat, že v říjnu již bude na lunapark zima, nicméně žadatelka toto bere jako své riziko a na své žádosti trvá. Zřejmě se chce v obci prezentovat, protože již několikrát měla zájem přijet se svými atrakcemi i na pouť; zde jsme však zatím se stávajícím provozovatelem spokojeni.

ZO výše uvedenou žádost schválilo.

Zpracovali Helena Šimíčková a Aleš Hána

Portréty oceněných významných osobností Libhoště

Vážení spoluobčané,

stalo se již tradicí, že se každoročně v květnu a říjnu scházíme při významných státních výročích na památném místě naší obce – u pomníku padlých Libhošťanů – abychom těm, kteří se o tyto významné dny také svým způsobem přičinili, projevíli úctu a čest a věnovali tichou vzpomínku. Letos však určitě neuniklo Vaší pozornosti, že součástí slavnostního květnového shromáždění bylo také projevení úcty a poděkování, a předání pamětních medailí těm živým – významným osobnostem Libhoště, které se aktivně podílely a doposud podílejí na bohatém kulturním a společenském dění v Libhošti.

Dovolte mi proto, abych vám tyto osobnosti blíže představila a seznámila vás s jejich záslužnou, nezištnou a neutuchající činností, tak, jak byla prezentována během slavnostního ceremoniálu.

Ing. Helena Šimíčková, starostka

Miloslava Blažková

- Narodila se v roce 1954 v Bruntále, a se svými rodiči a třemi sourozenci žila až do svých 16 let v Nových Heřminovech.
- V roce 1972 absolvovala střední odborné učiliště – obor prodavačka smíšeného zboží, u Spotřebního družstva Jednota Nový Jičín, a v roce 1975 složila úspěšně zkoušky na vedoucí. Této profesi zůstala věrná po celý svůj produktivní život, a na částečný úvazek pracuje u firmy Machač i nyní, když už je v důchodu.
- Za Libhošťana Miroslava Blažka se provdala v roce 1979, vychovali spolu dvě děti a nyní už je hrdou babičkou několika vnoučat.
- Po přestěhování do Libhoště se p. Blažková s elánem zapojila do společenského i kulturního života, a stala se členkou místního Českého svazu zahrádkářů, a spolu s manželem také členkou Sboru dobrovolných hasičů.
- V roce 1990 se stává členkou tehdy vzniklé Občanské komise, zřízené Městem Nový Jičín, jehož je v té době Libhošť součástí. V témže roce také stojí u zrodu krásné tradice, kterou je vítání občánků v Libhošti, a kterou si bez její přítomnosti již dnes nedovedeme představit. Této činnosti se p. Blažková věnuje nepřetržitě dodnes, to znamená již 26 let, a je nutno říct, že za celou dobu existence se vítání občánků vždy těšilo velké oblibě u rodičů novorozených miminek, a zejména ti přespólní, kteří absolvovali třeba vítání svého prvního dítěte někde jinde, nešetří chválou.
- V roce 2000 se Občanská komise přejmenovala na Osadní výbor, a členkou tohoto osadního výboru zůstává paní Blažková až do roku 2006.
- V roce 1998 se p. Blažková stává zakládající členkou znovuobrozené Osvětové besedy v Libhošti, později je zvolena i za členku výkonné rady OB. Toto občanské sdružení se stává další důležitou součástí jejího neutuchajícího elánu, nesmí chybět u žádné důležité akce. Z mnoha jejích aktivit připomeňme zejména každoroční organizování vánočního či novoročního koncertu, spoluúčast při zajišťování posezení u cimbálu, aktivní účast na Sletu čarodějnic či Drakládě, a účinkování v ochotnickém divadelním souboru Z kopce do kopce, který pod OB pracuje.
- Paní Blažková je také od roku 2011 nepřetržitě členkou Zastupitelstva obce Libhošť, a nebyla by to ani ona, kdyby neměla potřebu a chuť angažovat se i v dalších orgánech obce: 2011 – předsedkyně Komise k oslavám 600. výročí obce, 2011 – 2013 členka kulturní komise, 2012 – 2016 předsedkyně komise pro občanské záležitosti. Právě tato posledně jmenovaná komise převzala na sebe po osamostatnění obce pořádání a zajišťování akcí, se kterými již měla p. Blažková bohaté předchozí zkušenosti. I díky ní se proto tyto akce dostávají na zcela jinou úroveň, než je běžným zvykem.

Růžena Hanzelková

- Narodila se v roce 1956 v Rumburku, takže v letošním roce slaví kulaté jubileum, k čemuž jí všichni srdečně gratulujeme!
- Že má činorodou a dobrodružnou povahu se projevilo již v dětství, protože jako žákyně základní školy chodila dva roky do skautu, než ho oficiálně zakázali.
- V Litoměřicích vystudovala střední pedagogickou školu, odmaturovala v roce 1975. Ještě jako studentka střední školy se seznámila se svým budoucím manželem, Libhošťanem Zdeňkem Hanzelkou, který v Rumburku vykonával základní vojenskou službu. Krátce po svatbě následovala manželka a přestěhovala se do Libhoště. Spolu pak vychovali dvě dcery a nyní se radují z pěti vnoučat.
- Svůj profesní život p. Hanzelková zasvětila těm nejmenším dětem, když učila nejprve v mateřské škole v Ostravě, pak krátce v Novém Jičíně, a nakonec tady v Libhošti, kam nastoupila hned po dostavění mateřské školky a kde učí doposud, takže jejíma rukama prošlo již několik generací našich dětí, a dokonce i děti a nyní už i vnuci její vlastní. V mateřské škole působila jako učitelka, pak dlouhá léta i jako ředitelka či vedoucí učitelka, a vždycky se dětem věnovala naplno, s velkou trpělivostí, vynalézavostí a obětavostí, a zejména v době jejího ředitelování se pro ni školka stala doslova jejím druhým domovem.
- Paní Hanzelková může sloužit jako zářný příklad člověka s neutuchajícím elánem stále se pouštět do něčeho nového, člověka s obrovskou vitalitou a chutí organizovat něco pro ty druhé. Proto se vždy naplno angažovala i v oblasti společenského života a různých dalších dobrovolných aktivit, a nutno s obdivem konstatovat, že jí to vydrželo až do dnešních dnů.
- Byla aktivní členkou Českého svazu žen, kde se podílela na organizování různých výstav a také akcí pro děti, dlouhá léta ji rovněž známe jako vedoucí cvičitelku a organizátorku zájmového cvičení žen v Libhošti, kde už se za ty roky vystřídal mnoho různých stylů přes aerobik, strečink, kalisteniku, posilovací cvičení až po zumbu.
- Po založení Osvětové besedy se stala aktivní členkou také tohoto spolku, krátce na to i členkou výkonné rady a v minulém volebním období dokonce tento spolek vedla i jako předsedkyně. A nutno dodat, že dokázala činnosti Osvětové besedy vtisknout určitý širší záběr, režim a pravidelnost. Aktivně se také podílí na organizování i zajišťování pravidelných akcí oblíbených zejména dětmi, jako je Slet čarodějnic, Drakiáda či Pohádkový les.
- Paní Hanzelková je také jedním ze zakládajících členů libhošťského ochotnického divadelního spolku „Z kopce do kopce“ působícího při OB, v němž ztvárnila již nepočítaně větších či menších rolí, ale podílela se vždy také na navrhování, přípravě a šití kostýmů, ztvárnění dekorací a kulis, apod.

Ing. Milan Honeš

- Narodil se v roce 1952 v Novém Jičíně, ale žil a vyrůstal v Libhošti.
- Po absolvování vysokoškolského studia na Vojenské akademii v Brně pracoval 22 let v ozbrojených silách u čs. vojenského letectva na technických a velitelských funkcích. Po rozdělení republiky nastoupil v roce 1993 do Vojenského opravárenského závodu v Šenově u NJ, kde působil v manažerských funkcích v oblasti personalistiky a logistiky.
- Po oddělení obce Libhošť od Nového Jičína byl v prvních samostatných volbách v roce 2011 zvolen do Zastupitelstva obce Libhošť, a na prvním ustavujícím zasedání ZO byl zvolen uvolněným místostarostou obce, což znamená, že se této činnosti věnoval na plný úvazek a také na plný pracovní zápal. Jako místostarosta byl Ing. Honeš také členem Rady obce Libhošť, a aby toho nebylo málo, ještě zastával funkci předsedy Výboru pro dělení majetku, což byla anabáze, kterou musela naše nová mladá obec také v těch prvních letech po oddělení absolvovat. V roce 2014 jej pak potkaly dvě důležité události – jednak se u něj dovršil důchodový věk, a stal se pracujícím důchodcem, a jednak byl zastupitelstvem zvolen, na základě výzvy Okresního soudu v Novém Jičíně, přisídícím u soudu. Této činnosti se aktivně věnuje dodnes.
- Ve druhém volebním období (současném) již Ing. Honeš, jako důchodce, na funkci místostarosty kandidovat nechtěl – protože, jak sám tvrdil, chtěl se začít konečně věnovat manželce a vnukům. Zůstává však nadále členem zastupitelstva i rady obce.
- Pokud se týká rodinného života, se svou manželkou Jaroslavou vychovali dvě dcery, a ty ho obdařily celkem pěti vnuky, samými kluky.
- Jeho celoživotním koníčkem je myslivost a myslivecká kynologie. V roce 1993 se zasloužil o obnovení Mysliveckého sdružení v Libhošti, které předtím v roce 1980 zásahem státních orgánů na 13 let zaniklo, a v témže roce se stal i jeho předsedou. Téma vzniku Myslivecké společnosti v Libhošti pak jako spoluautor zpracoval a publikoval v Libhošťském zpravodaji v r. 2002, a průběžně psal i o současné činnosti myslivců, o různých chovatelských a trofejních přehlídkách, apod.
- Po absolvování vyšší odborné myslivecké zkoušky byl v r. 2003 ustanoven mysliveckým hospodářem. Je také členem okresní kynologické komise a lektorem a zkušebním komisařem Českomoravské myslivecké jednoty.
- A přestože členů libhošťského mysliveckého sdružení není co do počtu mnoho, díky akčnímu a schopnému vedení, k němuž p. Honeš patří, zajišťují každoročně několik povedených kulturních a společenských akcí, které bývají velmi hojně občany navštěvovány. Dobře také funguje spolupráce libhošťských myslivců nejen s obcí, kdy se podílejí na obecních akcích, ale i se školou či s dalšími složkami.

Václav Linhart

- Narodil se v Praze v roce 1943, vyučil se automechanikem, a až do roku 1962 byl, jak sám říká, čistokrevný Pražák.
- V roce 1962 p. Linhart narukoval do vojenské posádky Na Lapači u Hu-kovic k nově zřízenému raketovému vojsku, určenému k protivzdušné ob-raně Ostravska – ocelového srdce republiky. Byla to zvláštní vojenská jednotka s přísně utajovaným režimem i určením. Své barvitě zážitky z vojny vylíčil ve velmi zajímavém rozhovoru s Oldřichem Sobkem, který byl uveřejněn v Libhošťském zpravodaji v lednovém čísle ročníku 2006. Trefně – právě ve vztahu k rodnému městu pana Linharta – je tento článek uveden úvahou p. Sobka, že **historie nekráčela jen Staroměstským náměstím a nebo po Václaváku, ale poznamenala každíčký, i ten nejmenší kousek naší země.**
- A i když vycházek nebylo mnoho, a Libhošť měli vojáci údajně zakázaný, tak tam chodili načerno, seznámil se v době své vojenské služby se svojí budoucí manželkou Zdenkou, rozenou Matušovou, a po skončení pre-zenční služby se do Prahy již nevrátil, ale přiřazen se tady sem k nám, do Libhoště, kde založil rodinu. S manželkou vychovali dvě dcery a nyní již se těší i z několika vnoučat.
- Pracoval v Tatře Kopřivnice, později jako opravář v Agrochemickém pod-niku Sedlnice.
- Když byla Libhošť ještě součástí města Nového Jičína, byl v roce 1998 zvolen předsedou Občanské komise, což byl pomocný orgán Městského úřadu Nový Jičín, který hájil zájmy občanů té dané části. Členové komise se scházeli pravidelně a předkládali zástupcům města různé podněty a požadavky občanů, komise pořádala také občanské schůze, kam byli zvá-ni zástupci města NJ, začala organizovat vítání občánků, spolupřádala shromáždění občanů u pomníku padlých při státních výročích, započala tradici oslav Dne obce (a to v době, kdy obec ještě samostatná nebyla), zajišťovala správu a pronájmy Fojtství, apod.
- V roce 2000, poté, co vyšel nový zákon o obcích, se Občanská komise přejmenovala na Osadní výbor, a byly z části upraveny její pravomoci.
- Pan Linhart, jako předseda této komise či výboru, pravidelně spolupraco-val zejména s Osvětovou besedou v Libhošti, kdy prostřednictvím Libhoš-ťského zpravodaje informoval občany pravidelně nejen o činnosti komise, ale také je seznamoval s činnostmi města, s komunální problematikou, s plánovanými investicemi, apod. Spolupracoval také např. s přestupkovými orgány města NJ, či s dalšími odbory MěÚ, zejména odborem životního prostředí, dopravy či odborem investičním.
- Václav Linhart je také dlouholetým členem Osvětové besedy v Libhošti, kdy se podílel zejména na organizačním zajišťování různých výstav, a dalších akcí.



Likvidace biologicky rozložitelného odpadu (BRO) **v obci Libhošť**

Vážení spoluobčané,

v roce 2015 Vám bylo obcí Libhošť zapůjčeno **296 ks** domácích kompostérů v hodnotě **1.852.147,- Kč**, jejichž pořízení bylo z **90%** uhrazeno dotací z Operačního programu životního prostředí.

Předpokládali jsme, že tyto domácí kompostéry budou sloužit ke snížení množství BRO, ukládaného do hnědých kontejnerů na BRO rozmístěných po obci v počtu 22 ks. Tyto hnědé kontejnery jsou vyváženy pravidelně 2x týdně, vždy v pondělí a ve čtvrtek, na náklady obce, kdy jeden vývoz jednoho kontejneru nás stojí 46,- Kč (měsíčně nás vývoz BRO stojí cca 8 - 9 tis. Kč).

Bohužel zjišťujeme, že o nějakém snížení množství BRO nemůže být ani řeč, a je tedy na zvážení otázka, zda domácí kompostéry jsou skutečně využívány k účelu, ke kterému byly zapůjčeny. Hnědé kontejnery se nám plní čím dál víc a není řešením rozmisťovat po obci další. V dnešní době bohužel ubývá i drobných chovatelů, kteří travní hmotu zpracovávali na seno, které sloužilo jako zimní zdroj krmiva pro domácí zvířectvo (králíky, ovce, skot, apod.). I tato travní hmota teď končí v hnědých kontejnerech na BRO.

Jelikož domácí kompostéry jsou nadále v majetku obce, a snížení objemu biologicky rozložitelného odpadu ukládaného do hnědých kontejnerů bylo jedním z předpokladů podání žádosti o dotaci na pořízení kompostérů, proběhne v podzimních měsících, v rámci inventur majetku obce, kontrola umístění a užívání tohoto majetku. Přesné datum konání této kontroly Vám z důvodu objektivního zjištění stavu věci nemusí být předem sděleno.

Karla Chybová
místostarostka obce

Z OBECNÍHO DĚNÍ

Komise pro kulturu a sport – červenec 2016

Vážení spoluobčané,
opět tady máme prázdniny a jako každý rok se můžete těšit na pravidelné akce.

- **v pátek 15.7.2016 na akci**

SOSO (Stanování, Opékání, Stezka Odvahy).

Jedná se již o třetí ročník a doufáme, že se zúčastní nejen skální příznivci, ale i noví zájemci.

Místo konání: **sportovní areál obce Libhošť**

Začátek: **16:00 – 17:00 hodin**

Zveme všechny děti a rodiče na příjemné posezení u ohničku. Kytary, popř. jiné hudební nástroje, jsou vítány.

Párky, chleba a hořčice bude pro všechny zúčastněné zdarma. Další občerstvení zajistí FC Libhošť.

Za absolvování večerní „Stezky odvahy“ obdrží každé dítě diplom.

Ve sportovním areálu je možno si postavit stan nebo využít „týpí“, které postaví MUFOVÉ, a přespat.

Doporučujeme rodičům vzít s sebou náhradní oblečení a ručník, protože děti pro osvěžení s oblibou využívají zavlažovacího systému na hřišti.

-
- **a hned v sobotu 16.7.2016 nás čeká letní kino**

Tentokrát to bude autorský debut scenáristy a režiséra Slávka Horáka

„Domácí péče“

o nenápadné, obětavé zdravotní sestře, jejíž všednodenní existenci promění v drama terminální životní situace. V roli ženy, jež má půl roku na vyléčení vlastní duše, exceluje „sestřička“ Alena Mihulová.

Je to tak trošku komedie a tak trošku drama.

Místo konání: **sportovní areál obce Libhošť, vstup zdarma !!**

Začátek: **cca 21:30 hodin**

O občerstvení se opět postará FC Libhošť. Těšíme se na vás.

Karla Chybová
předsedkyně Komise pro kulturu a sport

Čapí hnízdo v Libhošti

V letošním roce jsme, po dohodě s odborem životního prostředí a zemědělství, oddělením ochrany přírody, Moravskoslezského kraje, provedli „odlehčení“ čapího hnízda, které se nachází na soukromém pozemku poblíž autobusové zastávky „U Kovárny“ v Libhošti.

Z hnízda, ještě před přiletem čapího páru, byla odstraněna vrchní vrstva velmi různorodého materiálu (větvě, tráva, provázky, igelitové sáčky, apod.).

Na přilet samce jsme nemuseli dlouho čekat, zřejmě byl již někde „za humny“. Rychle si poradil s doplněním stavebního materiálu a pak již očekával, zda se samičce upravené hnízdo zalíbí.

Povedlo se, a letos se můžeme těšit ze tří krásných mláďat, která jsem si pro vás dovolila vyfotografovat.



Karla Chybová, místostarostka

Den obce 2016

Třetí sobotu v červnu se, jako každoročně, konal Den obce Libhošť. Počasí vyšlo úplně úžasně, celý den krásně svítilo sluníčko (trošku jsem si spálila ramena ☺, a asi jsem nebyla sama).

Jako vždy jsme se v programu snažili uspokojit všechny věkové kategorie.

Osvětové besedě musíme poděkovat za krásný „Pohádkový les“, kterého se zúčastnilo 187 dětí, za doprovodu svých rodičů či prarodičů. Ve sportovním

areálu pak nastoupil „Klaun Pepíno prcek“. Do akce zapojil nejen děti, ale i rodiče. Děti si také smlsly na klaunově cukrové vatě a všechny byly obdarovány nafukovacími balónky v podobě různých zvířátek, apod. Kromě toho zde již byla pro ty nejmenší připravena „dětská manéž“ a skluzavka. Atrakce zajistili manželé Laníkoví z Nového Jičina.

Naše seniory přijeli rozveselit bavič, zpěvák a velký rybář Libor Pantůček a dechová kapela „Huťařka“ z Frýdku Místku. Následovaly soutěže, ve kterých měli dospělí možnost ukázat svůj smysl pro humor a sportovního ducha. Vítězové byli odměněni pěknými cenami. Mladší účastníci si pak nejen zatančili, ale i zazpívali se skupinou „Kabát revival“ z Ostravy.

Kolem 20-té hodiny nás do svých spárů polapily šelmy – travesti skupina „Divoké kočky“. Kluci (nebo holky?) byli prostě úžasní. A jejich šaty a lodičky, ale především krásné štíhlé nohy, jim určitě záviděla nejedna přítomná dáma. Večerní zábavu zajistila skupina „VAR“, kterou jsme měli možnost poznat již dříve na jednom z letních večerů.

Den obce zakončil tradiční ohňostroj, který nám na objednávku opět zajistila Pyrotechnická služba z Ostravy. Cena byla úžasná a výkon, a zejména zážitek, skvělý. Jen jsme, z důvodu pozdějšího setmění, trochu přetáhli 22-tou hodinu, za což se omlouváme.

Občerstvení bylo po celý den zajišťováno místními spolky, a sami jste se mohli na vlastní žaludky přesvědčit, že opět nezklamaly.

Všem, kteří se na zajištění a organizaci Dne obce 2016 podíleli, moc děkuji a už se těším na ten příští.

Karla Chybová,
předsedkyně komise pro kulturu a sport

Pohádkový les 2016

Pohádkový les organizovaný Osvětovou besedou v Libhošti se stal již nedílnou součástí oslav Dne Obce, o čemž svědčí ustálený počet dětí, které se v doprovodu svých rodičů vydaly na trasu plnou pohádkových postav. Počasí přálo a v příjemném dopoledni si děti mohly projít trasu s dvanácti stanovišti.

Na startu je uvítal Večerníček, u Hloupého Honzy musely děti prokázat svoji bystrost, za což dostaly pravou „honzovou buchtu“, s veselou partou z Madagaskaru si zatrsaly, u Bolka a Lolka musely prokázat přesnost v hodu, u čarodějnic si zajezdili na čarodějnických strojích, u Vodníků tradičně chytaly ryby, Červené karkulce pomohly pojmenovat květiny do kytice pro babičku, u Pata a Mata prokázaly zručnost při zatloukání hřebíků, Princ s Šípkovou Růženkou prověřili jejich přesnost v hodu obručí, Křemílek s Vochomůrkou zase šikovnost při namotávání provázku, na dalším stanovišti se potkaly s Fionou,

Shrekem, Oslíkem a Perníčkem, u Mufů si zkusily překonat lanovou dráhu a na posledním stanovišti s princeznou Elsou postavily sněhuláka.

Za splnění úkoly sbíraly děti od pohádkových postav razítka na kartičku a na konci za všechny razítka obdržely sladkou odměnu a placku s motivem pohádkových postav. Ty šťastnější pak při losování vyhrály drobné odměny, mezi nejžádanější výhry patří každým rokem traktor věnovaný Romanem Lacinou.

Nezbývá než poděkovat všem pohádkovým postavám, organizátorům a samozřejmě sponzorům, jmenovitě je to Obec Libhošť, Malokapacitní jatka MACHAČ Mořkov, Cukrárna LENKA, Roman Lacina, Monika Machová, Jiří Grégr, HCV Group, a.s a WAGVERK.

Za Osvětovou besedu: Darina Hánová

Posezení se seniory - jubilanty

V sobotu 25. června se uskutečnilo nyní již tradiční, a tak trochu „jubilejní“, 5. posezení se seniory – jubilanty. Přestože nám počasí přálo až příliš, a bylo téměř tropické vedro, přišli skoro všichni. A ti nejstarší úplně všichni, a za to jim patří naše velké poděkování!

S blahopřáním všem „babičkám“ a „dědečkům“ přišli naši nejmenší, děti z mateřské školy. Bylo to velmi krásné vystoupení, které děti zakončily přáním všeho nejlepšího a předáním kytičky každému jubilantu.

Po dobrém obědě přišlo tak trochu nečekané, a o to pro některé možná větší, překvapení. S programem „Devatero řemesel – desátá láska“ přišli gratulovat sólista Slezského divadla v Opavě, pan Peter Soós, a multikulturní osobnost, pan Ing. Oldřich Kolovrat. Také jejich vystoupení bylo velmi působivé a bylo odměněno zaslouženým potleskem.

Poté už následovala jen volná zábava. Věřím, že se u dobrého vínečka všichni dobře a družně pobavili.

Závěrem chci všem moc poděkovat, že naše pozvání přijali, a ještě jednou popřát hodně a hodně zdraví.

Za Komisi pro občanské záležitosti, Miloslava Blažková

Vítání občánků

Již v předchozích číslech zpravodaje jsme informovali o druhém letošním vítání občánků, které se uskuteční v červnu. Na březnové vítání přišlo čtrnáct dětí se svými rodiči, také červnové mělo velkou účast. Přivítat své ratolesti přišlo dvanáct rodičů a musím poznamenat, že to byla samá malá miminka,

vždyť to nejstarší mělo čtyři měsíce a nejmladší jen tři týdny. Jsme moc rádi, že zájem o tuto tradici je stále tak veliký.

Chci upozornit rodiče, kteří již mají nebo letos ještě čekají miminko, že v listopadu uskutečníme ještě jedno vítání. Opět se můžete přihlásit u Miloslavy Blažkové (břehy).

Za Komisi pro občanské záležitosti, Miloslava Blažková

A že je tato naše krásná tradice opravdu mezi lidmi velmi oblíbená a také oceňovaná, dokládá nejlépe tento krásný dopis, který byl adresovaný Milušce, ale v kopii jsem ho obdržela i já, na svůj „starostovský“ mail. Takže předpokládám, že jeho obsah není až tak úplně soukromý, a že tedy pisatelce, u níž uvedu jen její iniciály, nebude vadit jeho plné zveřejnění. A věřím, že Milušce Blažkové, a celému kolektivu Komise pro občanské záležitosti, dodá toto poděkování ještě více chuti a elánu k přípravě a pořádání těchto milých a dojemných setkání.

H. Šimíčková

„Vážená paní Blažková,

dovolte mi, abych Vám touto cestou vyjádřila poděkování, úctu a uznání (od nás bohužel už nejspíš naposledy!), za všechno, co pro naše děti děláte, jak již spoustu let perfektně a fantasticky organizujete "Vítání našich nových občánků", jak moc Vás vaše práce těší a jak velký v ní vidíte smysl.

Naše obec má v podobných zaměstnancích nevyčíslitelný potenciál a mně nezbývá než blahopřát, že poskytuje zázemí podobně kvalitním odborníkům, kteří mají rodičům i miminkům co předat i po lidské stránce.

V dnešní době dost často kritizujeme, píšeme petice, protestujeme, a tak jsem uvažovala, jestli není divné napsat Vám "pochvalný" dopis. Došla jsem k přesvědčení, že se nebudu zabývat tím, zda je to divné nebo ne - když je člověk s někým a něčím spokojený, měl by to dát najevo.

Paní Blažková, děkuji Vám za krásnou nedělní akci, neuvěřitelně milou, pohodovou a přátelskou atmosféru, která tam panovala. Byla jste jako obvykle mile naladěná, velice laskavá a usměvavá.

Přeji Vám ještě hodně "odvítaných" let a spoustu spokojených rodičů a miminek. A vím, že když Vás potkám já, nebo kdokoliv z našich dětí, vždy se k Vám budou nadšeně hlásit.

Děkuji za sebe, i za další rodiče, kteří jsou s Vámi a Vaší prací spokojeni i přesto, že písemný dík nezasílají. A věřte mi, že nás je více. Jen tak dál!

DĚKUJEME !!!

S pozdravem J.Č.“

ZPRÁVY ZE ŠKOL

Námořnická vlajka

Zahlédli jste námořnickou vlajku?

V pátek 3. 6. 2016 jste mohli zahlédnout viset na stožáru před základní školou zajímavou vlajku

Kde se tam vzala?

Všichni žáci 3. třídy letos měli námořnický rok. Od začátku roku, kdy začali na hodnotech lodníků, postupně plnili řadu úkolů. Za úspěchy byli odměňováni mušlemi, za přestupky se mušle odebíraly. Za každých dvacet muší byli žáci povýšeni. Postupně se mohli stát z lodníků plavčíky, kormidelníky, kapitány, admirály, kontraadmirály a nakonec i komodory. Na konci roku jsme měli jednu komodorku, jednu kontraadmirálku, dva kapitány, tři kormidelníky, dva plavčíky a zbytek zůstal lodníky.

Průběh roku jsme si mimo jiné zpestřili vytvořením námořnických triček i s odznaky hodnot, vázáním uzlů a nakonec i vytvořením třídní vlajky. Ze všech návrhů nakonec žáci vybrali jednu vlajku. Vlajka je rozdělena úhlopříčkami na 4 pole. V každém poli je pestrá barva (modrá, zelená, oranžová, červená) - symbol radosti ze života a uprostřed je umístěn žlutý třídní znak v podobě otočené korunky.

Lenka Königová

Zakončení školního roku v základní škole

Závěr školního roku v letošním roce 2016 byl opravdu velmi výjimečný. V pondělí 20. června 2016 se budova naší základní školy proměnila v jedno velké staveniště. Za všech tříd byly odstěhovány školní lavice, nábytek a učební pomůcky. O dobrou organizaci při stěhování se postarali pracovníci Obce pod vedením pana Petra Bradáče. Podlahy a okna v prázdných třídách byly pokryty foliemi proti poškození.

V letošním roce 2016 se začala uskutečňovat naplánovaná rekonstrukce elektroinstalace, se kterou úzce souvisí oprava starých nevyhovujících omítek, stropů, podlah a obkladů, ve staré budově základní školy.

Vzhledem k této rekonstrukci se musel také přizpůsobit konec školního roku pro žáky naší školy. V pondělí 20. června započal třídní výlet všech žáků školy na rekreační středisko „U Kateřiny“ ve Štramberku. Děti zde prožily tři dny plné her, soutěží a procházek po okolí.

Ve čtvrtek se zúčastnil 1., 2. a 3. ročník poslední lekce plaveckého výcviku a v pátek 24. června 2016 bylo žákům rozdáno závěrečné vysvědčení.

Ukončení školního roku proběhlo ve slavnostním duchu v trémovém sále na Fojtství, za přítomnosti paní starostky, která popřála odcházejícím pátákům hodně štěstí a sil ke vstupu do nové školy na druhý stupeň a také všem ostatním žákům a zaměstnancům školy příjemné prožití prázdnin. Jako sponzorský dar věnoval náš zřizovatel, Obec Libhošť, všem žákům zmrzlinový kornout.

Po rozdáni vysvědčení si celá škola prohlédla výjimečnou sběratelskou výstavu v malém sále v přízemí na Fojtství. K vidění byla např. sbírka podpisů osobností z různých oborů, sbírka pivních etiket, suvenýrů - slonů, sbírka ořezávek na tužky, autíček Matchbox, ručně vyráběné papírové Mandalý či obrazy z papíru. Výstava se všem dětem velice líbila.

Dagmar Michálková

Z FOTBALOVÉHO CLUBU

MUŽI

Mistrovská utkání

5. 6. 2016 FC LIBHOŠŤ - TJ JISTEBNÍK n/O 4 : 1 (2 : 1)

Branky: 7. min. soupeř - 14. Jachník Jiří, 31. Čapka Jaroslav, 54. Pojezdala Pavel, 55. Symerský Daniel

Velmi důležité utkání s vedoucím mužstvem tabulky Jistebníkem, slibovalo divákům nejen velmi atraktivní podívanou, ale také druhou možnost - hru nudnou a nezáživnou. Ta lepší, atraktivní, se na našem hřišti hrála. Samotné utkání ukázalo, že naši hráči jsou schopni hrát o čelní místa s dobrými soupeři, a zároveň dovedou produkovat kvalitní hru a předvádět kvalitní fotbal. Dokladem toho byly čtyři pěkné góly. Obzvláště gól Jirky Jachníka se nevidí na hřišti každý víkend. Prostě nádhera. Znovu se potvrdilo, že nestačí jen zvítězit a hrát pohledně. Hráči musí přidat něco navíc, protože náročnost fanoušků, obzvláště na domácím hřišti, stoupá. Svým vítězstvím naše mužstvo trochu zamotalo se špicí tabulky, a ještě více přispělo k zdramatizování boje pro ostatní celky o celkového vítěze I. B třídy, skupiny „D“, v posledních dvou kolech.

11.6. 2016 SOKOL BORDOVICE - FC LIBHOŠŤ 2 : 10 (1 : 7)

Branky: 34., 36. a 42. Čapka Jaroslav, 10. a 77. Symerský Daniel, 15. Jachník Jiří, 23. Velart Daniel, 30. Pojezdala Pavel, 75. Eckelsberger Pavel, 84. Blažek Tomáš – 35. a 53. – soupeř

Sestava: Martinovský Petr (60. Mička Filip) – Eckelsberger Pavel, Velart Daniel, Palička Zdeněk (21. Ištok Radim), Juřena Tomáš (30. Chromečka Jan) – Blažek Tomáš, Čapka Patrik (78. Blažek Martin), Symerský Daniel, Čapka Jaroslav (46. Lhotský Leoš) – Pojezdala Pavel, Jachník Jiří

Trenér: Salač Miroslav

Bylo to utkání, ve kterém šlo oběma celkům o body. Pro domácí by zisk bodů byl dílčím krůčkem k záchraně v I. B třídě, a našemu mužstvu šlo nejen o potvrzení dobrého výsledku z minulého kola, ale také o udržení se na špičce tabulky. Před utkáním asi nikdo nečekal tak velké brankové hody, spíš se očekával ze strany domácích srdnatý a oboustranně bojovný výkon. Jak samotné utkání s přibývajícím časem ukázalo, byli to nakonec domácí hráči, kteří našemu celku hodně dovolili a sami usnadnili rozjet náš brankostroj. Naši hráči neváhali, chopili se každé příležitosti a drobného zaváhání soupeře k vstřelení gólů. Škoda jen, že mužstvo, které má nejlepší obranu, dostalo dvě zbytečné branky. Přes výrazné vítězství najdeme v naší hře chyby a mnohdy dost lehkovážný přístup. Hráči se až příliš nechali unést hrou dopředu a často zapomínali, že je na hřišti také soupeř, čekající na naši chybu. Je dobré, že obávané utkání jsme lehce zvládli. „Pochvalu si zaslouží hráči z dorostu, které pozvolna zařazujeme do mužstva (Čapka Patrik, Ištok Radim, Mička Filip). V minulém utkání s Jistebníkem nastoupil další talentovaný mladík Šimíček Miroslav.“, konstatoval po utkání trenér Miroslav Salač.

18. 6. 2016 FC LIBHOŠŤ - TJ SPÁLOV 1 : 0 (1 : 0)

Branky: 40. Pojezdala Pavel

Sestava: Mička Filip – Eckelsberger Pavel, Velart Daniel, Palička Zdeněk (52. Čapka Patrik), Juřena Tomáš – Blažek Tomáš, Symerský Daniel, Lacina Jakub, Čapka Jaroslav – Pojezdala Pavel (89. Chromečka Jan), Jachník Jiří (90.+2. Ištok Radim)

Trenér: Salač Miroslav

Obrovským dramatickým představením se stalo poslední kolo I. B třídy, skupiny D, v ročníku 2015 / 2016 mezi naším celkem a mužstvem Sokola Spálov. Utkání bylo zároveň jedno ze tří, ve kterých se rozhodovalo o celkovém vítězi ročníku, a tím také o postupujícím do I. A třídy. Soupeřova síla a styl hry nám byl známý předem, a hosté ze Spálova nám to sami potvrdil i na našem hřišti.

Soupeř hrál na brejky a spoléhal na standardní situace, ze kterých však nic nevytěžil, protože moc příležitostí našich hráčů nedostal. Náš tým hrál trpělivě, byl daleko fotbalovější s častějším držením míče na svých kopačkách. Pět minut před přestávkou se domácí hráči a početné obecenstvo dočkalo gólu po dorážce míče Pavlem Pojezdalou. O následnou dramatickost ve druhé polovině utkání se postaralo především naše mužstvo, které v osobě Jirky Jachníka nastřelilo tyčku a břevno z vyložené dobrých pozic. Gól nepadl, a tak místo poklidného dohrání utkání v klidu, nastala obava o výsledek. V době, kdy začalo taktické střídání hráčů, se soupeř dostal před naši branku, došlo k souboji o míč a zahrání rukou od našeho hráče. Rozhodčí to viděl, a nařídil penaltu. Ve třetí minutě nastavení drama vyvrcholilo a vše se vyřešilo. Náš dorostenecký brankář Filip Mička vyšel ze souboje muž proti muži, jako vítěz. Soupeř prudkou střelou poslal nad jeho branku! Infarktové napětí skončilo a propukla postupová radost, protože další mužstva potřebné body neuhrála.

Poslední tečku za úspěšnou sezonou udělal trenér Miroslav Salač, když poděkoval za velmi úspěšnou sezonu všem hráčům, vedení klubu a vedení obce za skvělé podmínky, popřál všem hezkou dovolenou, brzké doléčení zdravotních potíží, které některé hráče ještě trápí. Touto cestou také děkuje všem příznivcům a fandům, kteří jeho tým podporovali jak v domácím prostředí, tak i při zápasech na hřištích soupeřů.

DOROST

5. 6. 2016 TJ JISTEBNÍK n/O - FC LIBHOŠŤ 2 : 6 (0 : 3)

Branky: 2 – Bátorla Tomáš, 1 – Ištók Eduard, Čapka Patrik, Bolek Tomáš, Žák Dominik

Naše družstvo muselo na hřišti v Jistebníku vyhrát, pokud si chtělo zachovat teoretickou naděj na celkové vítězství v soutěži Okresního přeboru. Dramatickost soutěže byla rozdána až do posledních kol, mezi dva – tři celky. Toho si naši hráči byli vědomí a začali od začátku udávat utkání tón, podpořený do poločasu třemi góly. Ani po přestávce svému soupeři nic nedarovali, přidali další tři trefy a zápas hladce zvládli.

12. 6. 2016 FC LIBHOŠŤ - FC VLČOVICE - MNIŠÍ 9 : 1 (5 : 1)

Branky: 4 – Bátorla Tomáš, 1 – Čapka Patrik, Bolek Tomáš, Kletenský Jaroslav, Nguyen Martin, Palacký Jakub,

Sestava: Mička Filip – Šimíček Miroslav, Ištók Radim, Kletenský Jaroslav, Žák Dominik – Palacký Jakub, Šimíček Ondřej, Čapka Patrik, Ištók Eduard – Vafek David, Bátorla Tomáš

Střídali: Bolek Tomáš, Nguyen Martin, Teichmann Jan, Matouš David,
Pšenica Antonín, Petr Vojtěch
Trenéři: Šimíček Josef a Rytíř Miroslav

Utkání už nemohlo „zahýbat“ s pořadím na první příčce a proto našim hráčům dopřalo dostatek klidu a pohody pro kombinační hru, ale také pro střelecké hody. Svou měrou k vysoké výhře přispěl i soupeř, svým nevýrazným výkonem. Střelecky se prosadil nejlepší střelec nejen našich řád, ale i celé dorostenecké soutěže, Tomáš Bátrla. Vítězstvím si naši hráči zajistili druhou příčku v konečné tabulce.

STARŠÍ PŘÍPRAVKA

3. 6. 2016 FC LIBHOŠŤ - SOKOL KUNÍN 6 : 3

Branky: 4 – Mička Ondřej, 1 – Bartoš Adam, Bílková Viktorie

Družstvo tentokrát nepodalo i přes vyšší výhru optimální výkon, ale vše napravila dobře hrající dvojice Bartoš Adam – Tomšík Daniel.

7. 6. 2016 FC LIBHOŠŤ - DRUŽSTEVNÍK DĚRNÉ 5 : 5

Branky: 4 – Krumpolc Tomáš, 1 – Tomšík Daniel

Sestava Bílková Valerie - Krumpolc Tomáš, Bartoš Adam, Mička Ondřej, Sopuch Tomáš, Tomšík Daniel, Klečka Michal, Chvístek Jiří

Utkání „jara“, tak by se dalo říci o tomto kvalitním utkání a velmi dobrém výkonu našeho družstva. Samotný zápas se pro naše hráče moc dobře nezačal, družstvo prohrávalo 0 : 3. Ztrátu do poločasové přestávky smazalo. Ani v druhé půli nešli naši mladí hráči do vedení. Gólovou ztrátu vždy dohnali, ale vstřelit vítězný gól už nedokázali. Konečná remíza byla oboustranně zasloužená. Velmi dobrý výkon v utkání předvedla a pochvalu si zasloužila Valerie Bílková.

8. 6. 2016 FK PUSTĚJOV - FC LIBHOŠŤ 3 : 18

Branky: 5 - Mička Ondřej, Bartoš Adam, 4 – Krumpolc Tomáš, 2 – Klečka Michael, 1 – Tomšík Daniel, Sopuch Tomáš

Den po náročném domácím utkání si naši hráči proti slabšímu soupeři s radostí nejen zahráli, ale především zastříleli. Vysokým vítězstvím se rozloučili s dobrou sezonou a obsadili, stejně jako dorost, druhou příčkou v konečné tabulce.

11. 6. 2016 FOTBALOVÝ TURNAJ (Bartošovice)

Družstvo se zúčastnilo fotbalového turnaje v Bartošovicích. Turnaj vyhrálo, ale hrálo mimo pořadí a jeho výsledky se do turnaje nezapočítávaly. Hráči si cestu na turnaj a zpět zpestřili jízdou na kolech, což na výkonech nebylo znát.

25. 6. 2016 FOTBALOVÝ TURNAJ (Rybí)

V prvních dvou utkáních turnaje museli naši hráči dohánět brankovou ztrátu a otočit nepříznivý stav ve svůj prospěch. Třetí zápas, s družstvem Starého Jičína, už nevyhráli a pouze remízovali. Čtvrté utkání proti velkému favoritovi, domácímu celku, těsně prohráli 1 : 0. Vítězství v posledním střetnutí s Kotoučem Štramberk by znamenalo druhou příčku v turnaji, ale velice špatný výkon a prohra, odsunula naše družstvo až na 4. místo.

Umístění: 1. místo S. Rybí, 2. S. Starý Jičín, 3. Kot. Štramberk, **4. FC LIBHOŠŤ**, 5. TJ Mořkov, 6. AFC Veřovice

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA

5. 6. 2016 FC LIBHOŠŤ - SOKOL RYBÍ 6 : 7

Branky: 4 – Mech Jakub, 1 – Klečka Ondřej, Tomšík Daniel

Sestava: Marek Lukáš - Poruba Vojtěch, Klečka Michal, Mička Ondřej, Tomšík Daniel, Poruba Matěj, Maček Matyáš, Horák Antonín, Mech Jakub, Mech Eliáš, Burget Adrián

18. 6. 2016 FOTBALOVÝ TURNAJ (Rybí)

Na tomto turnaji se našim nejmladším hráčům moc nedařilo a obsadilo v turnajové tabulce z šesti zúčastněných družstev až 4. místo.

Posezónní ohlédnutí:

Muži

Nečekaně velký úspěch! Mužstvo si vybojovalo v posledním kole šťastný postup a po šesti letech bude znovu hrát I. A třídu. Cesta k první příčce nebyla pro náš tým snadná. Nečekané ztráty v sezoně byly se soupeři, kteří neměli mít podle předpokladu proti našemu celku žádné šance k zisku bodů. Několik nečekaných výsledkových kotrmelců však udělaly i ostatní celky. Páté místo, a manko pěti bodů na prvního, nebylo po podzimu velké. Přesto v zimní přestávce odešel z kádru Jirka Bednář (vstřelil na podzim 7 branek) do vyšší sou-

těže, protože trenér pro něj nemohl zaručit pouze hru na hrotu, jak si přál (týmu Beskyd Frenštát p.R. hraje stopera) a pro Lukáše Dědíka, zase hrát v základní sestavě (u nás byl velkým vzorem pro mladší hráče svým přístupem k fotbalu). Hrát v základu mu slíbili v Jeseníku n/O. Odešel i Roman Trojan a Jirka Závodný se v posledním přípravném zápase zranil. V poslední přestupní den do mužstva přišli Jakub Lacina a Leoš Lhotský. Hlavně Jakub Lacina se každým utkáním lepšil a do sestavy zapadl. V porovnání s ostatními celky se tomu našemu dařilo předvádět poměrně pohledný fotbal a hlavně bodovat. Škoda bylo jen vzpomínaných ztrát a zranění pěti hráčů. Proto více možnosti museli dostat hráči bojující o základní sestavu, a nakonec museli být povoláni i dorostenci. Za „normálních“ okolností mohl mít náš tým postup zajištěn již několik kol předem, a ne až v posledním kole, kdy ještě o postup bojovaly další tři celky. Postup do vyšší třídy si mužstvo FC Libhošť plně zaslouží, protože v této sezoně dokázalo zúročit dlouholetou práci, a zároveň dokázalo, že čelní příčky v konečných tabulkách z minulých let nebyly náhodné.

Střelci: 9 - Pojezdala Pavel, 8 – Jachník Jiří, 7 – Bednář Jiří, 6 – Čapka Jaroslav a Symerský Daniel

Dorost

Stejnou radost z postupu do Krajské soutěže si dodatečně užili i naši dorostenci, kteří postupují do vyšší soutěže z druhé příčky. Hráči kolem Josefa Šimíčka a Miroslava Rytíře se snažili hrát líbivý fotbal, s rychlými přechody před brankou soupeře, což se jim dařilo spolu s poměrně dobrým zakončováním. Hráčskou kvalitu na tento herní styl družstvo mělo. Škoda jen, že v rozhodujících bojích hráči trochu selhali. V závěrečných kolech nezvládli dvě utkání na hřištích soupeřů. Tento výsledkový nezdar vzal našemu týmu celkovou suverenitu v soutěži. Družstvo bylo vhodně na postech poskládáno i vhodně doplňováno. Částečně byla vidět systematická práce s hráči už od žákovského věku, což se projevilo nyní v dorostu. Pro libhošťský fotbal a dorost obzvlášť, je postup do Krajské soutěže velkým úspěchem. Vyšší soutěž rozjedou dorostenci pod novou taktovkou trenéra Radka Hanzelky. Josef Šimíček po několika letech působení byl výborem FC od družstva odvolán.

Střelci: 29 – Bátorla Tomáš se stal nejlepším střelcem Okr. přeboru, 18 - Bolek Tomáš obsadil dělené 2. – 3. místo v OP. Dalšími střelci družstva byli: 8 – Čapka Patrik a Ištók Eduard, 7 – Ištók Radim

Přípravky

Hlavním cílem přípravek je především zaujmout mladé kluky pro sportování. A to se našemu klubu celkem daří. Je velice potěšitelné, že se můžeme pochlubit hned dvěma družstvy. V této sezoně se velice dařilo těm starším, kteří si vybojovali druhé místo v celkovém hodnocení. Jejich výkony byly v některých utkáních „nadstandardně“ dobré, a svým soupeřům nadělovali pěkné „porce“

gólů. Vytvořili rekord, když v prvním utkání sezony na domácím hřišti s Bílovem nastříleli 29 branek.

Kladně musíme hodnotit i mužstvo nejmladších a nejmenších. Jejich 5. místo je velice pěkné. U tohoto družstva nejde ani tolik o výsledky. Pro některé to znamená první krůčky v kopačkách po hrací ploše, první obléknutí do pěkného fotbalového dresu a první nastoupení k fotbalovému zápasu.

KONEČNÉ TABULKY ROČ. 2015 / 2016

I. B třída, sk. „D“ - MUŽI

1	Libhošť	26	15	7	4	53:20	52
2	Starý Jičín	26	16	3	7	71:34	51
3	Jistebník	26	14	8	4	63:26	50
4	Spálov	26	14	8	4	46:25	50
5	Odry	26	14	3	9	73:48	45
6	Tichá	26	12	5	9	43:34	41
7	Jeseník nad Odrou	26	8	9	9	39:44	33
8	Kopřivnice	26	9	5	12	35:45	32
9	Vlčovice	26	8	6	12	36:59	30
10	Mořkov	26	7	7	12	32:40	28
11	Kozlovice	26	7	6	13	37:56	27
12	Kateřinice	26	7	4	15	33:59	25
13	Hukvaldy	26	7	2	17	35:56	23
14	Bordovice	26	6	3	17	34:84	21

Okresní přebor – DOROST

	Družstvo	Záp.	+	0	-	Skóre	Body	Penalty +	Penalty -
1	Jeseník	18	16	0	2	85:28	46	2	0
2	Libhošť	18	15	0	3	94:29	44	1	0
3	Starý Jičín	18	14	0	4	94:32	42	0	0
4	Jistebník	18	10	0	8	75:50	32	0	2

5	Vlčovice	18	9	1	8	52:72	29	0	1
6	Suchdol	18	7	0	11	37:53	21	2	2
7	Bartošovice	18	6	1	11	42:70	18	2	1
8	Veřovice	18	5	0	13	38:53	15	1	1
9	Odry	18	3	0	15	36:64	12	0	3
10	Trojanovice Bystré	18	4	0	14	18:120	10	2	0

Okresní soutěž NC Line, sk. „B“ – STARŠÍ PŘÍPRAVKA

1	Jeseník	18	16	0	2	185:50	48
2	Libhošť	18	14	2	2	171:60	44
3	Děrné	18	12	2	4	152:49	38
4	Lokomotiva Suchdol n.Odrou	18	11	0	7	124:80	33
5	Jakubčovice	18	11	0	7	102:78	33
6	Kunín	18	10	0	8	121:57	30
7	Pustějov	18	8	0	10	94:116	24
8	Žilina	18	4	0	14	81:142	12
9	Olbramice	18	2	0	16	48:163	6
10	Bílou	18	0	0	18	21:304	0

Okresní soutěž NC Line - MLADŠÍ PŘÍPRAVKA

1	Štramberk	12	11	0	1	164:64	33
2	ŠSK Bílovec B	12	11	0	1	142:69	33
3	Rybí	12	8	0	4	105:96	24
4	Kateřinice	12	6	0	6	77:69	18
5	Libhošť	12	4	0	8	96:107	12
6	Tísek	12	1	0	11	61:144	3
7	Studénka B	12	1	0	11	62:158	3

Šimíček Jaroslav

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO

Blahopřejeme

Dne 16.července 2016 si připomenou manželé

Oldřich a Marie Sobkovi

padesáté výročí svatby.

Přejeme jim ještě spoustu šťastných
společně prožitých dní v kruhu rodiny.

Děti Irena, Pavla a Mojmír s rodinami.



FC LIBHOŠŤ - dorost - Okresní přebor, 2. místo v roč. 2015 / 2016



Prodej medu z vlastní včelnice

Medobraní 05/2016

Jarní květový a květový pastový

(ovocné stromy, řepka, jírovec maďal, akát, hloh...již zkrystalizován)

150Kč/kg



Včelař Luděk Klinkovský

č. chovatele : 185735

Libhošť 155

tel.: 775 196 964

email: tvsat@email.cz

<http://www.med-klinkovsti.cz>

Med do každé chaloupky, ku potěše dětí a úlevě nemocným...

Libhošťský zpravodaj

Informační měsíčník, distribuce do každé domácnosti ZDARMA. Vychází v obci Libhošť. Číslo 06/2016 vyšlo dne 08.06.2016. **Vydavatel:** Osvětová beseda v Libhošti, z.s., IČO: 68921349, Libhošť 127, 74257 Libhošť. Evidenční číslo: MK ČR E 10339. Vychází za finanční podpory Obce Libhošť. **Elektronická adresa:** zpravodaj@libhost.cz. **Odpovědný redaktor:** Aleš Hána. **Redakční rada:** Aleš Hána, Dagmar Michálková, Petr Horák, Marie Sobková, Helena Šimíčková. **Administrace:** Marie Krumpochová, Libhošť č.7, 742 57, tel. 737 525 670. Uzávěrka každého čísla: 25.den v měsíci. **Tisk:** Obec Libhošť